
Zarządzenie Nr 71/I/2002 
Prezydenta – Szefa Obrony Cywilnej Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 

w sprawie tworzenia i przygotowania do działania formacji obrony cywilnej. 
 
 Na podstawie art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967r.o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( t.j. Dz.U. z 2002 r. Nr 21 poz. 205  późn. zm. ) i § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin.  
( Dz. U. Nr 96, poz. 850), § 57 – 60 i § 65 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1993 
r. w sprawie obrony cywilnej ( Dz. U. Nr 93 poz. 429 ), zarządzenia Szefa Obrony Cywilnej Kraju 
Nr 1/OC z dnia 5 maja 1994 r. w sprawie szczegółowych struktur organizacyjnych formacji obrony 
cywilnej, czasów osiągania gotowości do działania oraz ich zadań i wyposażenia, oraz zarządzenia 
Nr 125 Wojewody Lubuskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 22 czerwca 2001 r. 
w sprawie tworzenia i przygotowania do działania formacji obrony cywilnej,  
 

zarządza się co następuje : 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
§1 
 

 Zarządzenie określa zasady tworzenia, wyposażania i szkolenia formacji ratownictwa 
ogólnego i służb na terenie miasta Gorzowa Wlkp., struktury organizacyjne i zadania tych formacji, 
a także zasady osiągania gotowości do 
działania. 

 
§2 
 

 Przepisy dotyczące : 
1. Formacji obrony cywilnej przeznaczonych do wykonywania  zadań ogólnych 

          -stosuje się do terenowych i zakładowych pododdziałów ratownictwa      
          ogólnego. 

2. Formacji obrony cywilnej przeznaczonych do wykonywania zadań specjalnych 
- stosuje się do terenowych i zakładowych pododdziałów służb obrony  
cywilnej. 

3. Zakładów pracy – stosuje się do osób fizycznych, osób prawnych oraz     
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, które prowadzą 
działalność gospodarczą i zatrudniają pracowników. 

4. Szefa obrony cywilnej – stosuje się do szefa obrony cywilnej powiatu, 
miasta, miasta i gminy oraz gminy.  

 
§3 
 

Formacje ratownictwa ogólnego i służb utworzone na terenie miasta 
Gorzowa Wlkp. są określone w załączniku nr 1 do Zarządzenia Prezydenta. 

 
§4 
 

 Struktury organizacyjne, zadania i zasady osiągania przez formacje 
obrony cywilnej gotowości do działania określa zarządzenie Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju Nr 1/OC z dnia 5 maja 1994 r. w sprawie szczegółowych  



struktur organizacyjnych formacji obrony cywilnej, czasów osiągania gotowości 
do działania oraz ich zadań i wyposażenia. 
 

§5 
 

 W okresie obowiązywania planów działania w dziedzinie obrony cywilnej 
wykonanych na podstawie zarządzenia Wojewody Gorzowskiego – Szefa Obrony 
Cywilnej Województwa z dnia 16 października 1989 r. i Prezydenta – Szefa Obrony Cywilnej 
Miasta Gorzowa Wlkp. Nr 8 z dnia 29 listopada 1989 r. w sprawie opracowania planów działania  
w dziedzinie obrony cywilnej dopuszcza się zamienne stosowanie nazewnictwa  formacje 
ratownicze i formacje ratownictwa ogólnego dla formacji obrony cywilnej przeznaczonych  
do wykonywania zadań ogólnych. 
 

Rozdział 2 
 Zasady tworzenia 

 
§6 
 

 Na terenie miasta Gorzowa Wlkp. jako formacje zasadnicze tworzy się : 
- samodzielną kompanię ratownictwa ogólnego na potrzeby Prezydenta, 

 
§7 
 

1. Do wzmocnienia funkcjonującego w czasie pokoju systemu medycznej 
pomocy doraźnej, na czas zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny tworzy się 
oddziały pierwszej pomocy medycznej jako formacje obrony cywilnej przeznaczone 
do wykonywania zadań specjalnych.  

-  Oddział Pierwszej Pomocy Medycznej „B” na potrzeby Wojewody. 
-  Oddział Pierwszej Pomocy Medycznej „B” na potrzeby Prezydenta.  

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych służby zdrowia, na bazie których  
tworzone są oddziały pierwszej pomocy medycznej kat. „B” – OPPM „B”, 
odpowiedzialni są za zorganizowanie oddziałów, ich wyszkolenie, wyposażenie  
i przygotowanie do działania. 

3. Powyższe formacje obrony cywilnej tworzone na potrzeby miasta  
i województwa jako siły główne OC szefów OC województwa i miasta, zalicza się  
do formacji o wyższym stopniu gotowości. 

 
§8 
 

 Rodzaje formacji obrony cywilnej, ich szczegółowe struktury, zadania, 
zasady osiągania gotowości i zasady wyposażenia określa zarządzenie Szefa  
Obrony Cywilnej Kraju Nr 1/OC z dnia 5 maja 1994 r. w sprawie szczegółowych 
struktur organizacyjnych formacji OC, czasów osiągania gotowości do działania 
oraz ich zadań i wyposażenia. 
 

§9 
 

 Samodzielną kompanię ratownictwa ogólnego tworzy się z zakładowych 
formacji ratownictwa ogólnego i formacji służb obrony cywilnej. 
 

§10 
 

 Zakładowe formacje wchodzące w skład samodzielnej kompanii ratownictwa 
ogólnego : 



1. Do czasu ogłoszenia pełnej gotowości do działania kompanii, formacje wchodzące 
    w skład kompanii podlegają kierownikom zakładów pracy i wykonują zadania 
    obrony cywilnej na rzecz i terenie zakładów pracy, w których zostały utworzone. 
2. Po ogłoszeniu stanu pełnej gotowości do działania kompanii zgłaszają się  
    ze sprzętem i wyposażeniem oraz własnymi środkami transportowymi do       
    dyspozycji komendanta kompanii w wyznaczonym rejonie i wykonują pod 
    jego komendą zadania postawione przez Szefa Obrony Cywilnej Miasta. 
 

§11 
 

 Na rejony formowania wyznacza się : 
1. Samodzielna kompania ratownictwa ogólnego – rejon zakładu „Stolbud” 
    Gorzów Wlkp. Okna i Drzwi S.A. 
2. Oddział Pierwszej Pomocy Medycznej „B” Prezydenta – Hotel Zakładowy nr2  
    ul. Dekerta 1 
3. Oddział Pierwszej Pomocy Medycznej „B” Wojewody – Hotel Zakładowy nr2 
     ul. Dekerta 1 
 

§12 
 

  Pozostałe formacje ratownictwa ogólnego i służb obrony cywilnej tworzone 
w zakładach pracy wykorzystuje się do prowadzenia działań i akcji ratunkowych 
na terenie zakładu pracy, w którym zostały utworzone. 
 Decyzja o wykorzystaniu tych formacji poza rejonem zakładu pracy należy 
do Szefa Obrony Cywilnej Miasta lub Kierownika zakładu pracy. 
 

§13 
 

 Obowiązek służby w formacjach obrony cywilnej w czasie pokoju polega na odbywaniu 
ćwiczeń. W czasie wojny obowiązek służby w formacjach obrony cywilnej polega na pełnieniu 
czynnej służby. 
 Ćwiczenia w obronie cywilnej mają na celu przygotowanie stanów osobowych tych formacji 
do indywidualnego i zespołowego działania zapewniającego realizację zadań obrony cywilnej, a 
także współdziałanie w zapobieganiu skutkom klęsk żywiołowych i ich usuwaniu, jak również 
współdziałanie w zwalczaniu  innych zagrożeń środowiska oraz usuwaniu ich skutków w czasie 
pokoju i wojny, organizowanych i prowadzonych  przez inne organy. 
 

§14 
 

 W ramach ćwiczeń  członkowie formacji obrony cywilnej  mogą być wykorzystywani do 
wykonywania  prac niezbędnych dla potrzeb obrony cywilnej  
i zapobiegania  klęskom żywiołowym lub usuwania ich skutków. 
 
Do prac niezbędnych dla  potrzeb obrony cywilnej zalicza się : 
 1. przygotowanie i konserwację środków i urządzeń alarmowych oraz sprzętu  
              łączności,   
 2. przygotowanie do rozwinięcia punktów pomocy lekarskiej oraz urządzeń  
              i środków do prowadzenia zabiegów sanitarnych, 
 3. zabezpieczenie przed skażeniami ujęć i źródeł wody do celów pitnych oraz                
              przygotowanie i konserwację zbiorników wody do celów  
              przeciwpożarowych,  
 4. przygotowanie  urządzeń i środków do odkażania, dezaktywacji i  
              dezynfekcji odzieży, sprzętu, transportu, budynków, terenu itp., 
 5. przygotowanie do rozwinięcia punktów zabiegów weterynaryjnych, 



 6. przygotowanie i konserwację budowli ochronnych ( schronów i ukryć ), 
 7. sprawdzenie sprawności i konserwację sprzętu obrony cywilnej, 
 8. udział w zabezpieczaniu i konserwacji wałów przeciwpowodziowych oraz       
              innych urządzeń służących do zabezpieczania przed skutkami klęsk     
              żywiołowych, 
 9. udział w usuwaniu skutków klęsk żywiołowych ( powodzie, huraganowe     
              wiatry, śnieżyce itp.). 
 

§15 
 

Decyzję o udziale w czasie pokoju formacji obrony cywilnej w wykonywaniu prac niezbędnych dla 
potrzeb obrony cywilnej i zapobiegania klęskom żywiołowym lub usuwania ich skutków podejmują 
: 
 1. w stosunku do terenowych formacji – właściwi terenowo szefowie obrony   
              cywilnej, 
 2. w stosunku do zakładowych formacji – kierownicy zakładów pracy, w    
              których formacje te powołano. 
 

Rozdział 3 
Struktura organizacyjna 

 
§16 

 
 Struktury organizacyjne formacji, wyposażenie w sprzęt specjalistyczny  
i środki transportowe zgodne z tabelami należności ustalonymi przez Szefa Obrony  
Cywilnej Kraju. 
 Struktury, wyposażenie w sprzęt i środki transportowe zakładowych formacji 
OC mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb po zatwierdzeniu propozycji przedstawionych przez 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego.  
 

§17 
 

 Zakłady pracy wymienione w załączniku nr 1 utrzymują dotychczasową 
strukturę organizacyjną i wyposażenie tworzonych formacji ratownictwa ogólnego  
i służb obrony cywilnej. 
 

§18 
 

 Dla utworzonych samodzielnych pododdziałów ratownictwa ogólnego oraz 
pododdziałów służb obrony cywilnej należy opracować plany działania 
uwzględniające w nich udział tych formacji w akcjach ratunkowych w przypadku 
wystąpienia klęsk żywiołowych, zagrożeń środowiska oraz w usuwaniu tych klęsk 
i zagrożeń. 
 

Rozdział 4 
Zadania. 

 
§19 

 
 Formacje obrony cywilnej przeznaczone są do prowadzenia akcji ratunkowych 
w obiektach i rejonach, w których znajduje się poszkodowana ludność oraz działalności związanej z 
likwidacją skutków awarii i katastrof obiektów technicznych 
oraz klęsk żywiołowych spowodowanych siłami przyrody. 

 



§20 
 

 Zadania związane z prowadzeniem akcji ratunkowej oraz likwidacją skutków 
klęsk żywiołowych, awarii i katastrof formacje wykonują : 

1. Samodzielna kompania ratownictwa ogólnego i Oddział Pierwszej Pomocy   
     Medycznej „B” na terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz poza jego granicami 
 po decyzji Szefa Obrony Cywilnej Miasta 
2. Oddział Pierwszej Pomocy Medycznej „B” tworzony na potrzeby Wojewody  

na terenie województwa lubuskiego oraz poza jego granicami po decyzji 
Szefa Obrony Cywilnej Województwa. 

3. Pozostałe na terenie zakładów, które je tworzą, bądź poza nimi po decyzji 
Kierownika zakładu pracy lub Szefa Obrony Cywilnej Miasta. 
 

§21 
 

 Szczegółowe zadania wszystkich formacji na czas wojny i zagrożeń czasu pokoju zawarte są 
w planach działania tych formacji. 
 

Rozdział 5 
Zasady wyposażania. 

 
§22 

 
 Formacje ratownictwa ogólnego i służb obrony cywilnej wyposaża się  
w etatowy sprzęt wojskowy oraz środki transportowe, maszyny, urządzenia  
i narzędzia potrzebne do prowadzenia prac ratunkowych. 
 Wyposażenie formacji następuje w czasie ich formowania z magazynów sprzętu OC 
macierzystych zakładów pracy. 
 Przy wyposażaniu formacji wykorzystać należy środki transportowe, maszyny, 
urządzenia i narzędzia posiadane przez zakłady pracy tworzące te formacje OC. 

Brakujący sprzęt i maszyny należy uzupełnić w ramach świadczeń na rzecz  
obrony cywilnej zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 5 lutego 2002 r.  
w sprawie świadczeń na rzecz obrony ( Dz. U. Nr 18 poz. 168 ). 
 

§23 
 

 Formacje obrony cywilnej wyposaża się zgodnie z obowiązującymi tabelami  
 należności uwzględniając potrzeby i realne możliwości zakładu pracy.  
 

Rozdział 6 
Zasady szkolenia. 

 
§24 

 
 Szkolenie zakładowych formacji obrony cywilnej organizuje się i prowadzi  
w  cyklu dwuletnim. 
  

§25 
 

 Celem szkolenia stanów osobowych formacji obrony cywilnej jest przygotowanie ich 
członków do wykonywania indywidualnych prac ( zadań ) ratowniczych o charakterze ogólnym lub 
specjalnym, a także przygotowanie całych formacji do prowadzenia prac ratunkowych w 
powstałych rejonach porażenia, w ramach akcji ratunkowej oraz likwidacji skutków klęsk 
żywiołowych, katastrof i awarii.  



 
§26 

 
 W pierwszym roku formacje szkolą się według programu ogólnoratowniczego 
przeznaczonego dla wszystkich formacji OC. Realizację programu należy zakończyć 
ćwiczeniem taktycznym, mającym na celu zgranie poszczególnych elementów formacji w 
określoną całość. 
 W latach następnych kontynuuje się szkolenie doskonalące w formie zajęć 
praktycznych  i ćwiczeń według potrzeb i decyzji kierownika zakładu pracy raz  
w roku w wymiarze 1 – 2 dni. Celem tego szkolenia jest doskonalenie stanów osobowych formacji 
obrony cywilnej w wykonywaniu zadań w czasie prowadzenia akcji ratunkowej.  
 Po zmianie 50% stanu osobowego formacji powtarza się szkolenie podstawowe. 
 

§27 
 

 Organizatorem szkolenia formacji jest kierownik ( dyrektor ) zakładu pracy. 
Za stan wyszkolenia formacji odpowiada jej komendant. Szczegółową tematykę programów 
szkolenia dla różnego typu formacji należy dostosować do własnych potrzeb i typu formacji, a 
także do specyfiki zakładu pracy. 
 Szkolenie prowadzimy zgodnie z „Wytycznymi w sprawie organizacji, sposobów i 
programów szkolenia organów kierowania, pracowników aparatu wykonawczego oraz formacji 
obrony cywilnej” sygn. SOCK 165/95. 
 

Rozdział 7 
Przepisy końcowe 

 
§28 

 
 Osobom przeznaczonym do służby w formacjach obrony cywilnej nadaje się 
przydziały organizacyjno – mobilizacyjne poprzez doręczenie za pokwitowaniem karty przydziału 
do formacji obrony cywilnej. 
 Sposób postępowania przy nadawaniu przydziałów organizacyjno – mobilizacyjnych 
określa § 12 – 16 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 26 września 2002 r. w sprawie odbywania służby w obronie cywilnej  
(Dz. U. Nr 169 poz. 1391). 
 Wzór karty przydziału do formacji obrony cywilnej określa załącznik nr 3 
do w/w zarządzenia. 
 Dla zapewnienia właściwego gospodarowania blankietami kart przydziału do formacji 
obrony cywilnej, jako drukami ścisłego zarachowania, dopuszcza się nadawanie przydziałów przez 
kierowników zakładów pracy. 
 

§29 
 

 Podstawowym dokumentem ewidencyjnym formacji obrony cywilnej jest :  
„Książka ewidencji osób przeznaczonych do pełnienia służby w formacjach obrony 
cywilnej” i odcinki „B” kart przydziału. 
 Zapisy w książkach ewidencyjnych powinny zawierać rubryki : 
 1. liczbę porządkową, 

2. stopień wojskowy, 
 3. nazwisko i imię, imię ojca, 
 4. datę urodzenia, 
 5. miejsce zamieszkania, 
 6. funkcja pełniona w formacji obrony cywilnej, 
 7. numer karty przydziału i datę jej nadania, 



 8. odbyte przeszkolenia i ćwiczenia, 
 9. uwagi. 
Ewidencję osób przeznaczonych do pełnienia służby w formacjach obrony cywilnej można 
prowadzić również w innej formie, np. w formie kartoteki. Książkę (kartotekę) ewidencji osób 
przeznaczonych do pełnienia służby w formacjach obrony cywilnej sporządza się we własnym 
zakresie. 
 

§30 
 

Zobowiązuje się wszystkich kierowników / właścicieli / zakładów pracy do: 
1. Wyposażenia formacji obrony cywilnej w sprzęt techniczno – wojskowy  

 z magazynów Wydziału Zarządzania Kryzysowego LUW. 
2. Zabezpieczenia formacji obrony cywilnej w brakujący sprzęt, narzędzia, maszyny, środki 

transportowe i urządzenia ze środków zakładowych, zakupów 
lub uzupełnić w ramach świadczeń  na rzecz obrony cywilnej. 

3. Powołania i utrzymania zakładowych formacji służb według struktur   
nakazanych moimi decyzjami. 

4. Wyposażenia formacji zgodnie z tabelami należności. 
5. Opracowania planów działania dla poszczególnych formacji. 
6. Skierowanie do rejonów formowania formacji wchodzący w skład 

samodzielnej kompani ratownictwa ogólnego. 
 

§31 
 

Zobowiązuję Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego do : 
1. Dokonania przeglądu dotychczasowych struktur formacji obrony cywilnej 

i prowadzenia bieżącej ich restrukturyzacji w zależności od potrzeb. 
2. Rozdziału sprzętu techniczno – wojskowego zgodnie z tabelami należności. 
3. Współuczestniczenia w opracowaniu planu działania dla samodzielnej 

kompanii ratownictwa ogólnego i opracowania planów działania dla formacji tworzonych 
przez Urząd Miejski. 

4. Uwzględnienia w działalności kontrolnej Wydziału kontroli w zakresie    
     realizacji zarządzeń w zakładach pracy. 

    
§32 

 
 Zasady osiągania gotowości do działania przez formacje obrony cywilnej 
określone są w zarządzeniu Nr 1/OC Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 
5 maja 1994 r. w rozdziale 4. 
 

§33 
 

Traci moc zrządzenie Prezydenta – Szefa Obrony Cywilnej Miasta Nr 27 
z dnia 24 kwietnia 2002 r. w sprawie tworzenia i przygotowania do działania formacji obrony 
cywilnej. 
 

§34 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Szew OC Miasta Gorzowa Wlkp. 
(-) 

Tadeusz Jędrzejczak 



Zał. Nr 1. 
do Zarządzenia Nr 71/I/2002 

Prezydenta – Szefa OC Miasta Gorzowa Wlkp. 
z dnia 30 grudnia 2002 r. 

 
ZESTAWIENIE FORMACJI 

m.Gorzowa Wlkp. 
 
1.1.- samodzielna komp. rat. ogólnego  
        skro - Prezydenta  "Stolbud" Gorzów Wlkp. 
      - plro  - 34 "Stolbud" Gorzów Wlkp. 
      - plrt  - 27 "Stolbud" Gorzów Wlkp. 
      - plrpow - 32 "Stolbud" Gorzów Wlkp. 
      - drrg  -   9 Zakład Gazowniczy 
      - drrg  -   5 Zakład Energetyczny 
        Razem        107 
 
2.plro  - pl. rat. ogólnego  
   1 FMD "GOMAD"     28 
   1 ZSB       28 
   1 Szk P nr 16      28 
   1 Rejonowy Urząd Poczty    28 
 
3.drro             - dr. rat. ogólnego 
    1 Okręg. Spół. Mleczarska    11 
    1 PKS       11 
    3 Samodz. Publicz. Szp. Wojewódzki   33 
    1 Prokuratura Okręgowa    11 
    1 Zakład Telekomunikacji    11 
    1 Urząd Kontroli Skarbowej    11 
    1 Zakład Ubezpiecz. Społecznych   11 
    1 Narodowy Bank Polski    11 
    1 GPT "Warta - Tourist "    11 
    1 Teatr Państwowy     11 
    1 Zesp. Szkół  Ogólnokszt. nr 1    11 
    1 Zesp. Szkół Elektrycznych    11 
    1 Zesp. Szkół Mechanicznych    11 
    1 Szk. P. nr 11      11 
    1 Szk. P. nr 17      11 
    1 Szk. P. nr 20      11 
    1 Bank Zachodni     11 
 
4.OPPM "B" – Oddział Pierwszej Pomocy Medycznej „B” 
    2 Samodz. Publicz. Szp. Wojewódzki   74 
  
5.plrt    - pl. rat. technicznego  
    1 Zakład komunikacji Miejskiej   31 
 
6.plboauw   - pl. budowy i odbudowy awaryjnych ujęć wody 

  1 Przeds. Wodociągów i Kanalizacji   51 
 
7.plalab   - pl. analiz labolatoryjnych  
    1 k-t PSSE        1 
    1 dr san-epdemiol. PSSE      6 



    1 dr ochr. rośl. Pańswt.Insp.Ochr.Roślin    3 
 1      Zakł.dr Laborat.   ZPJ "Silwana"   10 
 

8.plrppow   - pl. rat. przeciwpowodziowego 
    1 "Bama Polska" Sp. z o.o.    32 
    1 PPH "Lech"      32 
 
9.drrppow   - dr. rat. przeciwpowodziowego 
    1 PTSB "TRANSBUD"     15 
    1 Woj.Zakł.Kons.Urządz.Wod. i Meliorac.  15 
    1 "ZREMB - Gorzów"     15 
 
10.sdrzsan   - samodzielna dr. zabiegów sanitarnych 
    1 ZWCh "Stilon"       5 
    2 ZSB "Stolbud"     30 
    1      IWF       15 
   
11.sdroo   - samodzielna dr. odkażania odzieży    
    1 ZWCh "Stilon      16 
    2 Samodz. Publicz. Szp. Wojewódzki   32 
     
12.sdrot   - samodzielna dr. odkażania transportu          
    1 PKS       15 
    2 MZK       30 
    1 PTSB "Transbud"     15 
13.drsan   - dr. sanitarna        
    1 PKO - Oddz. II     10 
    1 Zesp. Szk. Ekonomicznych    10 
 
14.drrc   - dr. ratownictwa ciepłowniczego 
    3 PEC       12 
 
15.drrk - dr. ratownictwa komunalnego  
    1      „PGK-ALTVATER - Gorzów Wlkp.”    6 
 
16.drs  - dr. schronowa               
  10 ZWCh "Stilon"     60 
    2 Elektrociepłownia "Gorzów" S.A   12 
    1 Zakład Energetyczny       6 
    1 Telekomunikacja Polska      6 
    1 Bank Gospodarki Żywnościowej     6 
    2 IWF       12 
    2 ZGM       12 
    1 LO nr 1        6 
 
17.drpoż  - dr. pożarnicza  
   1 PKS         6 
   1 Samodz. Publicz. Szp. Wojewódzki     6 
   1 Urząd Statystyczny       6 
 
18.drpo  - dr. porządkowo - ochronna  
    1 "ZREMB" Gorzów       7 
    1 PW i K        7 
    1 PKS         7 



    1 PTSB "Transbud"       7 
    2 Samodz. Publicz. Szp. Wojewódzki   14 
    1 Telekomunikacja Polska      7 
    1 Urząd Statystyczny       7 
    1 PeKaO  S.A Oddz. II       7 
    1 ZDH i AR "Małyszyn"      7 
    1 Urząd Miejski        7 
 
19.drł    - dr. łączności  

  1           ZWCh "Stilon"     11 
 
20.drpp   - dr. pobierania próbek  
    1 PSSE       10 
 
21.dropr   - dr. ochrony produktów rolnych     
    1 ZDH i AR "Małyszyn"    17 
   
22.sopż   - sekcja ochrony produktów żywnościowych 
    2 Okręg. Spół. Mleczarska      6 
 
23.ROAD i Al. - Rej. Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania  
    1 Urząd Miejski      14 
 
24.pAl   - punkt alarmowania       
    1 nr 1   ZWCh "Stilon"       4 
    1 nr 4   Zakład Energetyczny      4 
    1 nr 5   PGK "Altvater"       4 
    1 nr 6   ZSB "Stolbud"       4 
    1 nr 7   PPKS        4 
    1 nr 8   Zakład Infrast. Kolejowej     4 
    1 nr 9   ZGM        4 
    1 nr10  GSM        4 
    1 nr11  SM "Górczyn"       4 
    1 nr12  MZK        4 
    1 nr13  Zakład Karny       4 
    1 nr14  PEC        4 
    1 nr15  SM "Dolinki"       4 
    1 nr16  SM "Włókno"       4 
    1 nr17  PW i K        4 
    1 nr18  Telekomunikacja Polska     4 
    1 nr19  SM "Staszica"       4 
    1 nr20  SM "Metalowiec"      4 
    1 nr21  SM "Budowlani       4 
 
25.PPT   - Punkt Pomocy Technicznej  
    1 PKS         7 
    1 MZK         7 
    1 WKTS         7 


